



RELATÓRIO DE MEDIÇÕES		Processo		Ordem de Serviço		Valor do Contrato		R\$ 460.633,13		VALOR DA MEDIÇÃO		R\$ 50.581,94	
CONTRATANTE:		Tomada de Preço N.º		14/08/2020		(quatrocentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três reais e treze centavos)		R\$ 460.633,13		VALOR DA MEDIÇÃO		R\$ 50.581,94	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE		012 / 2019 / PMI		Contrato N.º		115 / 2020		Início: 23/11/2020		a 08/12/2020		Data da Medição	
OBJETO DO CONTRATO/LOCALIZAÇÃO:		Boletim de Medição		N.º 01		Período da Medição		(15 dias)		04 mês		Nota Fiscal Ref.	
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO CONJUNTO LEONOR FRANCO E CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NA PRAÇA ORLANDO FERREIRA ALVES, MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE		DE REPARAÇÃO OGU MUR N.º 873102018 - OPERAÇÃO 1059281-18		ENFERECIO:		RUA DIVINA PASTORA, Nº 946, GETULIO VARGAS, ARAÇAJUSE		C.N.P.J.:		10.656.129/0001-05			
CONTRATADA:		ESSENCIAL TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA-ME											

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado			Acumulado Anterior			Executado no Período			Acum. Até o Período			Saldo a Medir			Percentual	
			Quant	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Executado Até o Período	A Executar				
01	CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO CONJUNTO LEONOR BARRETO FRANCO				365.538,48	-		26.928,38		26.928,38		338.610,10	7,37%	92,63%					
01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				7.200,63		522,94		522,94		6.677,69	7,28%	92,74%						
01.001.001	EQUIPE DIRIGENTE				7.200,63		522,94		522,94		6.677,69	7,28%	92,74%						
01.01.001.001	Encargado geral com encargos complementares	h	160,00	32,03	5.124,80	-	11,79	377,63	11,79	377,63	148,21	4.747,17	7,37%	92,63%					
01.01.001.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	2.075,83	2.075,83	-	0,07	145,31	0,07	145,31	0,93	1.930,52	7,00%	93,00%					
01.002	SERVIÇOS PRELIMINARES				30.603,49		25.659,60		25.659,60		4.943,89	82,85%	16,15%						
01.002.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	300,04	1.800,24	-	6,00	1.800,24	6,00	1.800,24	-	-	100,00%						
01.002.002	Locação de container - Almostrado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	3,00	484,18	1.452,54	-	-	-	-	-	3,00	1.452,54		100,00%					
01.002.003	Locação de container - Almostrado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	3,00	484,18	1.452,54	-	-	-	-	-	3,00	1.452,54		100,00%					
01.002.004	Entrada provisória de energia elétrica aérea trifásica 40a em poste madeira	un	1,00	1.554,20	1.554,20	-	-	-	-	-	1,00	1.554,20		100,00%					
01.002.005	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	un	1,00	484,61	484,61	-	-	-	-	-	1,00	484,61		100,00%					
01.002.006	Tapume de chapa de madeira compensada, e= 6mm, com pintura a cal e reaparelhamento de 2x	m2	378,00	63,12	23.859,36	-	378,00	23.859,36	378,00	23.859,36	-	-	100,00%						
01.003	PAVIMENTAÇÃO				119.175,02		745,84		745,84		118.429,18	99,37%	89,37%						
01.003.001	Regularização de superfícies em terra com motorveladora	m2	1.553,84	0,48	745,84	-	1.553,84	745,84	1.553,84	745,84	-	-	100,00%						
01.003.002	Pavimentação em concreto usinado, bomb. lançado e adensado, não armado, pigment BAYFERROX preto ou similar, fck=21Mpa, e = 10cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10mm (CINZA ESCURO)	m2	163,10	103,40	16.954,54	-	-	-	-	-	163,10	16.954,54		100,00%					
01.003.003	Pavimentação em concreto usinado, bomb. lançado e adensado, não armado, pigment BAYFERROX preto ou similar, fck=21Mpa, e = 10cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10mm (VERMELHO)	m2	215,48	103,40	22.280,63	-	-	-	-	-	215,48	22.280,63		100,00%					
01.003.004	Piso em concreto simples desmoldado, fck = 21 MPa, e = 10 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - três usos - Rev 01	m2	879,15	56,58	49.742,31	-	-	-	-	-	879,15	49.742,31		100,00%					
01.003.005	Pavimentação em concreto usinado, bomb. lançado e adensado, não armado, fck=25mpa, estampado colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 10 cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica incl. juntas serradas 5x10mm	m2	37,58	111,54	4.191,67	-	-	-	-	-	37,58	4.191,67		100,00%					

Cartão de Registro Profissional
Associação de Profissionais
CARTÃO 14735-4

Karina de Jesus Santos
Eng.º Civil
CREA-SE 2717329242

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES

SERVIÇOS E OBRAS *

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAINHASE

OBJETO DO CONTRATO/LOCALIZAÇÃO:

EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO CONJUNTO LEONOR FRANCO E CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NA PRAÇA ORLANDO FERREIRA ALVES, MUNICÍPIO DE ITABAINHASE. CONTRATO DE REPARTE OGU MTUR Nº 8/3110/2018 - OPERAÇÃO 1059/81-16

CONTRATADA: ESSENCIAL TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA-ME

ENDERECO: RUA DIVINA PASTORA, Nº 946, GETULIO VARGAS, ARACAUJSE

CNPJ:

10.656.129/0001-06

Processo

Tomada de Preço N.º

012 / 2019 / PMI

Contrato N.º

115 / 2020

Ordem de Serviço

1408/2020

Valor do Contrato

(quatrocentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três reais e treze centavos)

R\$ 460.633,13

VALOR DA MEDIÇÃO

R\$ 50.581,94

Boleim de Medição

N.º 01

Período da Medição

(15 dias)

Prazos de Execução

Data da Medição

Nota Fiscal Ref



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado			Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Executado Até o Período	A Executar
01.003.006	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	620,98	28,39	17.629,62	-	-	-	-	-	620,98	17.629,62	-	100,00%	100,00%
01.003.007	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmontável, com pintura indicativa em novacor, 02 domínios	un	5,00	324,17	1.620,85	-	-	-	-	-	5,00	1.620,85	-	100,00%	100,00%
01.003.008	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, pifóides visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	66,64	91,53	6.099,56	-	-	-	-	-	66,64	6.099,56	-	100,00%	100,00%
01.004	PARQUINHO				11.636,98							11.636,98		100,00%	100,00%
01.004.001	Cochão de areia	m3	6,03	114,49	690,37	-	-	-	-	-	6,03	690,37	-	100,00%	100,00%
01.004.002	Escorregadeira em madeira c/2,50m de pista (Sergipark ou similar)	un	1,00	2.226,29	2.226,29	-	-	-	-	-	1,00	2.226,29	-	100,00%	100,00%
01.004.003	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	2.382,73	2.382,73	-	-	-	-	-	1,00	2.382,73	-	100,00%	100,00%
01.004.004	Balanco 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	1,00	2.707,65	2.707,65	-	-	-	-	-	1,00	2.707,65	-	100,00%	100,00%
01.004.005	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada ø=1/4" sergipark ou similar	un	1,00	3.629,94	3.629,94	-	-	-	-	-	1,00	3.629,94	-	100,00%	100,00%
01.005	ACADEMIA				14.892,20							14.892,20		100,00%	100,00%
01.005.001	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv ø=1 1/2", Sergipark ou similar	un	1,00	982,46	982,46	-	-	-	-	-	1,00	982,46	-	100,00%	100,00%
01.005.002	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv ø=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	un	1,00	1.981,28	1.981,28	-	-	-	-	-	1,00	1.981,28	-	100,00%	100,00%
01.005.003	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira ref Sergipark ou similar	un	1,00	1.403,65	1.403,65	-	-	-	-	-	1,00	1.403,65	-	100,00%	100,00%
01.005.004	Equipamento de ginástica - Escada horizontal em tubo de ferro galv ø=2", dim 0,80 x 2,00 x 2,00m, Sergipark ou similar	un	1,00	2.209,92	2.209,92	-	-	-	-	-	1,00	2.209,92	-	100,00%	100,00%
01.005.005	Equipamento de ginástica - volante diagonal duplo	un	1,00	1.454,43	1.454,43	-	-	-	-	-	1,00	1.454,43	-	100,00%	100,00%
01.005.006	Equipamento de ginástica - log press duplo	un	1,00	3.473,73	3.473,73	-	-	-	-	-	1,00	3.473,73	-	100,00%	100,00%
01.005.007	Equipamento de ginástica - elíptico	un	1,00	3.386,73	3.386,73	-	-	-	-	-	1,00	3.386,73	-	100,00%	100,00%
01.006	PERGOLADO				7.815,74							7.815,74		100,00%	100,00%
01.006.001	Fornecimento e assentimento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	172,30	35,28	6.078,74	-	-	-	-	-	172,30	6.078,74	-	100,00%	100,00%
01.006.002	Fornecimento e assentimento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	25,00	69,48	1.737,00	-	-	-	-	-	25,00	1.737,00	-	100,00%	100,00%
01.007	DIVERSOS				10.213,85							10.213,85		100,00%	100,00%

Carta Dado e Assinatura de Atende
Assinatura e Assinatura
CAD 04/10/2018

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES				Processo		Ordem de Serviço		Valor do Contrato		R\$ 460.633,13		VALOR DA MEDIÇÃO		R\$ 50.581,94	
CONTRATANTE:				Tomada de Preço N.º		Início		(quatrocentos e sessenta mil, setecentos e trinta e três reais e treze centavos)		Prazos de Execução		Data da Medição		Nota Fiscal Ref.	
* SERVIÇOS E OBRAS *				012 / 2019 / PMI		23/11/2020						09/12/2020			
OBJETO DO CONTRATO/LOCALIZAÇÃO:				Boleim N.º 01		de 23/11/2020 a 08/12/2020		(15 dias)		04 mês					
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO CONJUNTO LEONOR FRANCO E CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NA PRAÇA ORLANDO FERREIRA ALVES, MUNICÍPIO DE ITABAIANHA/SE				DE REPASSE OGUTUR Nº 873110/2018 - OPERAÇÃO 1059781-16											
CONTRATADA:				ENDERECO:		RUA DIVINA PASTORA, Nº 946, GETULIO VARGAS, ARACAJUSE				C.N.P.J.:		10.656.129/0001-06			

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado			Acumulado Anterior			Executado no Período			Acum. Até o Período			Saldo a Medir			Porcentual
			Quant	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Executado Até o Período	
01.007.001	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	539,22	15,84	8.541,24	-	-	-	-	-	539,22	8.541,24	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.007.002	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	7,00	57,08	399,56	-	-	-	-	-	7,00	399,56	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.007.003	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	7,00	68,95	482,65	-	-	-	-	-	7,00	482,65	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.007.004	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro)	un	62,00	2,50	155,00	-	-	-	-	-	62,00	155,00	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.007.005	Fornecimento e plantio de palmeira mini Imperial, média	un	6,00	105,90	635,40	-	-	-	-	-	6,00	635,40	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.008	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				98.982,67							98.982,67					100,00%	100,00%
01.08.001	Bucha com arruela em liga especial zamak, eletroduto 20mm, d=3/4"	un	3,00	0,94	2,82	-	-	-	-	-	3,00	2,82	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.002	Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscaável, dn 60 mm (2") - fornecimento e instalação at_12/2015	un	3,00	22,07	66,21	-	-	-	-	-	3,00	66,21	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.003	Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscaável, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalada em laje - fornecimento e instalação at_12/2015	un	2,00	9,80	19,60	-	-	-	-	-	2,00	19,60	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.004	Luva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diam = 32mm (1")	un	47,00	3,01	141,47	-	-	-	-	-	47,00	141,47	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.005	Luva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diam = 60mm (2")	un	4,00	7,40	29,60	-	-	-	-	-	4,00	29,60	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.006	Luva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diam = 25mm (3/4")	un	2,00	1,94	3,88	-	-	-	-	-	2,00	3,88	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.007	Luva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diam = 50mm (1 1/2")	un	1,00	5,84	5,84	-	-	-	-	-	1,00	5,84	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.008	Fita isolante (rolo 20m) 3/4" - Fornecimento	Un	1,00	9,86	9,86	-	-	-	-	-	1,00	9,86	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.009	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 10mm², 450V, 750V / 70°C	m	32,20	10,95	352,59	-	-	-	-	-	32,20	352,59	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.010	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450V, 750V / 70°C	m	740,30	5,87	4.345,56	-	-	-	-	-	740,30	4.345,56	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.011	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim int = 0,30 x 0,30 x 0,30m	un	26,00	111,47	2.898,22	-	-	-	-	-	26,00	2.898,22	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.012	Fornecimento de relé fotoelétrico indiv. Sa:220V, cl base móvel	un	26,00	20,05	521,30	-	-	-	-	-	26,00	521,30	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.013	Disjuntor termomagnético bipolar 10 A, padrão DIN (linha branca)	un	5,00	56,76	283,80	-	-	-	-	-	5,00	283,80	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.014	Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 5KA	un	1,00	103,38	103,38	-	-	-	-	-	1,00	103,38	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.015	Disjuntor termomagnético tripolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C	un	1,00	89,42	89,42	-	-	-	-	-	1,00	89,42	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.016	Eletroduto pvc roscaável, d=1 1/2" - Fornecimento	M	185,10	5,01	927,35	-	-	-	-	-	185,10	927,35	-	-	-	-	100,00%	100,00%
01.08.017	Eletroduto pvc roscaável, d=1 1/2" - Fornecimento	M	7,40	7,33	54,24	-	-	-	-	-	7,40	54,24	-	-	-	-	100,00%	100,00%



Cartão de Registro de Assinatura
Assinatura e Rubrica
CNPJ 04.441.785-4

Karina de Jesus Santos
Eng.º Civil
CREA-SE 2717329242

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES

* SERVIÇOS E OBRAS *

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA-SE

OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:

EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO CONJUNTO LEONOR FRANCO E CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NA PRAÇA ORLANDO FERREIRA ALVES, MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA-SE. CONTRATO DE REPASSE OGUMTUR Nº 8731102018 - OPERAÇÃO 1059781-16

CONTRATADA:

ESSENCIAL TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA-ME

Processo		Ordem de Serviço		Valor do Contrato		VALOR DA MEDIÇÃO	
Tomada de Preço N.º		14/08/2020		R\$ 460.633,13		R\$ 50.581,94	
012 / 2019 / PMI		Contrato N.º		115 / 2020		10/09/2020	
Boleim		N.º 01		de 23/11/2020 a 08/12/2020		15 dias	
de Medição		Período da Medição		04 mês		Prazos de Execução	
						Data da Medição	
						09/12/2020	
						Nota Fiscal Ref.	



CNPJ:

10.656.129/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Porcentual
			Quant	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Executado Até o Período	
01 08 018	Eletroduto pec rosca vel. d=2". - Fornecimento	M	7,50	11,99	89,93	-	-	-	-	7,50	89,93	100,00%	100,00%
01 08 019	Luzra redução ferro galvanizado d = 164mm (6") x 33mm (1")	un	4,00	190,87	763,48	-	-	-	-	4,00	763,48	100,00%	100,00%
01 08 020	Ignitor p/ lâmpadas de vapor de sódio. tensão partida 3000 a 4500 v (philips ref 550 ou similar)	un	32,00	52,20	1.670,40	-	-	-	-	32,00	1.670,40	100,00%	100,00%
01 08 021	Luminária 04 pérolas, iluminação pública, sem lâmpada. reator, ignitor e capacitor. incl. suporte em tubo de aço galvanizado. Fael Luce. ref. Mira VTP 40402 (ou similar)	un	8,00	4.135,86	33.086,88	-	-	-	-	8,00	33.086,88	100,00%	100,00%
01 08 022	Poste circular de concreto 7/150 - fornecimento e assentamento	un	8,00	660,10	5.280,80	-	-	-	-	8,00	5.280,80	100,00%	100,00%
01 08 023	Luminária decorativa hermética para iluminação pública, base alumínio fundido, difusor esférico em acrílico transparente, com poste de 2,5m (tecnolux - ref cw-350.1 ou similar), inclusive lâmpada e reator	un	24,00	1.853,91	44.493,84	-	-	-	-	24,00	44.493,84	100,00%	100,00%
01 08 024	Reator para lâmpada de vapor de sódio 150 w	un	8,00	105,19	841,52	-	-	-	-	8,00	841,52	100,00%	100,00%
01 08 025	Soquete ou bocal de porcelana E27 de tempo. ref MT-2233, marca Decolux ou similar	un	24,00	9,90	237,60	-	-	-	-	24,00	237,60	100,00%	100,00%
01 08 026	Soquete ou bocal de louça E40	un	8,00	6,52	52,16	-	-	-	-	8,00	52,16	100,00%	100,00%
01 08 027	Lâmpada a vapor de sódio de alta pressão 150 w (philips ref 550 ou similar)	un	8,00	45,69	365,52	-	-	-	-	8,00	365,52	100,00%	100,00%
01 08 028	Cinta para poste circular 160mm - Fornecimento	M	3,00	34,20	102,60	-	-	-	-	3,00	102,60	100,00%	100,00%
01 08 029	Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento	un	1,00	3,61	3,61	-	-	-	-	1,00	3,61	100,00%	100,00%
01 08 030	Haste cobrada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	1,00	40,42	40,42	-	-	-	-	1,00	40,42	100,00%	100,00%
01 08 031	Fornecimento de isolador rolana de porcelana	un	1,00	4,66	4,66	-	-	-	-	1,00	4,66	100,00%	100,00%
01 08 032	Fornecimento de armação secundária 1 estubo	un	1,00	23,95	23,95	-	-	-	-	1,00	23,95	100,00%	100,00%
01 08 033	Poste auxiliar p/terrada energia, em ferro galvanizado d=3" e h=7,0m, com 04 isoladores	un	1,00	553,83	553,83	-	-	-	-	1,00	553,83	100,00%	100,00%
01 08 034	Quatro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em porf	un	1,00	411,35	411,35	-	-	-	-	1,00	411,35	100,00%	100,00%
01 08 035	Quatro de distribuição de embutir, em chapas de aço, para até 18 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	342,16	342,16	-	-	-	-	1,00	342,16	100,00%	100,00%
01 08 036	Mureta de alvenaria 1,30 x 2,00m para poste auxiliar de energia	un	1,00	762,80	762,80	-	-	-	-	1,00	762,80	100,00%	100,00%
01 009	ESCALADA				8.042,45						8.042,45	100,00%	100,00%
01 009 001	Alvenaria portã calceiras argamassada c/ cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saca cimento 50kg / 5 pedreiras areia dm 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	15,31	442,14	6.769,16	-	-	-	-	15,31	6.769,16	100,00%	100,00%

Cartão Digital de Assinatura
Assinatura de Jesus Santos
CAD 4447854

Cartão de Jesus Santos
Engº Civil
CREA-SE 2717329242

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES

SERVIÇOS E OBRAS

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE

OBJETO DO CONTRATO/LOCALIZAÇÃO:

EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO CONJUNTO LEONOR FRANCO E CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NA PRAÇA ORLANDO FERREIRA ALVES, MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE. CONTRATO DE REPARTE: OGU MTUR Nº 873110/2018 - OPERAÇÃO 1059731-16

CONTRATADA:

ESSENCIAL TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA/ME

RUA DIVINA PASTORA, Nº 948, GETULIO VARGAS, ARACAJUISE

C.N.P.J.:

10.656.129/0001-06

Processo

Tomada de Preço N.º

012 / 2019 / PMI

Contrato N.º

115 / 2020

Ordem de Serviço

14/08/2020

Valor do Contrato:

R\$ 460.633,13

VALOR DA MEDIÇÃO

R\$ 50.581,94

(quatrocentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três reais e treze centavos)

Boleim de Medição

N.º 01

Período da Medição

(15 dias)

Prazos de Execução

Data da Medição

Nota Fiscal Ref

ENDERECO:

RUA DIVINA PASTORA, Nº 948, GETULIO VARGAS, ARACAJUISE

C.N.P.J.:

10.656.129/0001-06



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Executado Até o Período	A Executar
01.009.002	Corrimão em tubo de aço galvanizado 2", com chumbadores para fixação em alvenaria	m	22,58	56,39	1.273,29	-	-	-	-	-	-	22,58	1.273,29	100,00%
01.010	ARMADO				12.782,27								12.782,27	100,00%
01.010.001	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 pedreiras areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Condição mecânica e transporte	m³	28,91	442,14	12.782,27	-	-	-	-	-	-	28,91	12.782,27	100,00%
01.011	DIVERSOS				44.193,18								44.193,18	100,00%
01.011.001	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	56,48	158,48	8.950,95	-	-	-	-	-	-	56,48	8.950,95	100,00%
01.011.002	Banco de concreto com encosto largura = 40cm	un	19,00	210,60	4.001,40	-	-	-	-	-	-	19,00	4.001,40	100,00%
01.011.003	Fornecimento e assentamento de canaliza de concreto armado com grelha (0,50 x 0,40 m)	m	51,48	431,25	22.200,75	-	-	-	-	-	-	51,48	22.200,75	100,00%
01.011.004	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50L, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CLPDI085 ou similar	un	8,00	392,74	3.141,92	-	-	-	-	-	-	8,00	3.141,92	100,00%
01.011.005	Todém em tubo de ferro galvanizado h=1,70m, pintado, para fixação de placa inaugural, exclusive a placa - Rev. 01	un	1,00	337,49	337,49	-	-	-	-	-	-	1,00	337,49	100,00%
01.011.006	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.640,37	1.640,37	-	-	-	-	-	-	1,00	1.640,37	100,00%
01.011.007	Limpeza geral	m²	1.970,00	1,99	3.920,30	-	-	-	-	-	-	1.970,00	3.920,30	100,00%
02	CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ORLANDO FERREIRA ALVES - PARQUE INFANTIL				95.034,85								71.441,09	24,87%
02.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				7.200,63								5.407,20	75,09%
02.001.001	EQUIPE DIRIGENTE				7.200,63								5.407,20	75,09%
02.01.001.001	Encargado geral com encargos complementares	h	160,00	32,03	5.124,80	-	-	-	-	-	-	160,00	5.124,80	100,00%
02.01.001.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	2.075,83	2.075,83	-	-	-	-	-	-	1,00	2.075,83	100,00%
02.002	SERVIÇOS PRELIMINARES				19.969,51								16.478,16	82,56%
02.002.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	6,00	300,04	1.800,24	-	-	-	-	-	-	6,00	1.800,24	100,00%
02.002.002	Locação de container - Almoço/refeição com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	3,00	484,18	1.452,54	-	-	-	-	-	-	3,00	1.452,54	100,00%
02.002.003	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	1,00	484,61	484,61	-	-	-	-	-	-	1,00	484,61	100,00%
02.002.004	Entrada provisória de energia elétrica aérea trifásica 40a em poste madeira	un	1,00	1.554,20	1.554,20	-	-	-	-	-	-	1,00	1.554,20	100,00%
02.002.005	Tapume de chapa de madeira compensada, e= 6mm, com pintura a cal e reaproveitamento de 2x	m²	232,54	63,12	14.677,92	-	-	-	-	-	-	232,54	14.677,92	100,00%
02.003	PAVIMENTAÇÃO				27.045,51								21.663,54	79,96%

(Lenda) Assinatura do Responsável Técnico
Assinatura do Responsável Técnico
Assinatura do Responsável Técnico

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES

SERVIÇOS E OBRAS

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAIAINHASE

OBJETO DO CONTRATO/LOCALIZAÇÃO:

EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO CONJUNTO LEONOR FRANCO E CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NA PRAÇA ORLANDO FERREIRA ALVES, MUNICÍPIO DE TABAIAINHASE, CONTRATO DE REPASSE OGU MTUR Nº 873110.2018 - OPERAÇÃO 1059/81-16

CONTRATADA:

ESSENCIAL TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA ME

Processo		Ordem de Serviço		Valor do Contrato		VALOR DA MEDIÇÃO	
Tomada de Preço N.º		14/09/2020				R\$ 460.633,13	
012 / 2019 / PM		115 / 2020		Início 23/11/2020		(quatrocentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três reais e treze centavos)	
Boleim		N.º 01		Período da Medição		Prazos de Execução	
de Medição		de 23/11/2020 a 08/12/2020		(15 dias)		04 mês	
						Data da Medição	
						09/12/2020	
						Nota Fiscal Ref.:	



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado			Acumulado Anterior			Executado no Período			Acum. Até o Período			Saldo a Medir		Percentual	
			Quant	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Executado Até o Período	A Executar	
02.003.001	Regularização de superfícies em terra com motoniveladora	m2	526,56	0,48	252,75	-	-	526,56	252,75	526,56	252,75	-	-	221,21	12.516,06	100,00%	100,00%	
02.003.002	Piso em concreto simples desempenado, fck = 21 MPa, e = 10 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - três usos - Rev 01	m2	221,21	56,58	12.516,06	-	-	-	-	-	-	-	-	221,21	12.516,06	100,00%	100,00%	
02.003.003	Pavimentação em concreto usinado, bom, lançado e adensado, não armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo toch - stone ou similar, e = 10 cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica incl. juntas serradas 5x10mm	m2	70,80	111,54	7.897,03	-	-	-	-	-	-	-	-	70,80	7.897,03	100,00%	100,00%	
02.003.004	Mão-de obra de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	180,67	26,39	5.129,22	-	-	180,67	5.129,22	180,67	5.129,22	-	-	-	-	100,00%	100,00%	
02.003.005	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempenado, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	1,00	324,17	324,17	-	-	-	-	-	-	-	-	1,00	324,17	100,00%	100,00%	
02.003.006	Piso latil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusivo regularização de base	m2	10,12	91,53	926,28	-	-	-	-	-	-	-	-	10,12	926,28	100,00%	100,00%	
02.004	PERGOLADO				4.085,88	-	-	-	-	-	-	-	-		4.085,88	100,00%	100,00%	
02.004.001	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	79,97	35,28	2.821,34	-	-	-	-	-	-	-	-	79,97	2.821,34	100,00%	100,00%	
02.004.002	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	18,20	69,48	1.264,54	-	-	-	-	-	-	-	-	18,20	1.264,54	100,00%	100,00%	
02.005	PAISAGISMO				2.312,78	-	-	-	-	-	-	-	-		2.312,78	100,00%	100,00%	
02.005.001	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	86,44	15,64	1.400,89	-	-	-	-	-	-	-	-	86,44	1.400,89	100,00%	100,00%	
02.005.002	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	1,00	57,08	57,08	-	-	-	-	-	-	-	-	1,00	57,08	100,00%	100,00%	
02.005.003	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	1,00	68,95	68,95	-	-	-	-	-	-	-	-	1,00	68,95	100,00%	100,00%	
02.005.004	Planta - Ixora pink (ixora coccinea pink), fornecimento e plantio	un	32,00	14,63	468,16	-	-	-	-	-	-	-	-	32,00	468,16	100,00%	100,00%	
02.005.005	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	3,00	105,90	317,70	-	-	-	-	-	-	-	-	3,00	317,70	100,00%	100,00%	
02.006	PARQUE INFANTIL				26.166,15	-	-	-	-	-	-	-	-		26.166,15	100,00%	100,00%	
02.006.001	Colchão de areia	m3	13,20	114,49	1.511,27	-	-	-	-	-	-	-	-	13,20	1.511,27	100,00%	100,00%	
02.006.002	Escorregadeira em madeira c/2,50m de pista (Sergipark ou similar)	un	1,00	2.226,29	2.226,29	-	-	-	-	-	-	-	-	1,00	2.226,29	100,00%	100,00%	
02.006.003	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	2.382,73	2.382,73	-	-	-	-	-	-	-	-	1,00	2.382,73	100,00%	100,00%	
02.006.004	Balanco 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	1,00	2.707,65	2.707,65	-	-	-	-	-	-	-	-	1,00	2.707,65	100,00%	100,00%	

Cartão de Medição de Obras
Assinado por: Karina de Jesus Santos
CND 14/785-4

Karina de Jesus Santos
Engº Civil
CREA-SE 2717329242

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES				Processo		Ordem de Serviço		Valor do Contrato		VALOR DA MEDIÇÃO		R\$ 50.581,94	
CONTRATANTE: SERVIÇOS E OBRAS				Tomada de Preço N.º		Contrato N.º		Início		R\$ 460.633,13		VALOR DA MEDIÇÃO	
PREFETURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHASE				012 / 2019 / PMI		115 / 2020		23/11/2020					
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:				Boleim de Medição		N.º 01		Período da Medição		Prazos de Execução		Data da Medição	
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO CONJUNTO LEONOR FRANCO E CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL NA PRAÇA ORLANDO FERREIRA ALVES, MUNICÍPIO DE ITABAIANINHASE CONTRATO DE REPASSE OGU MTUR Nº 873110/2018 - OPERAÇÃO 1059781-16				de 23/11/2020 a		08/12/2020		(15 dias)		04 mês		09/12/2020	
CONTRATADA:				ENDERECO:		RUA DIVINA PASTORA, Nº 946, GETULIO VARGAS, ARACAJ/SE		CNPJ:		10.656.129/0001-06			

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
			Quant	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)	Percentual
02.006.005	Brinquedo - Gra-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada ø=1/4", sergipark ou similar	un	1,00	3.629,94	3.629,94	-	-	-	-	-	-	1,00	3.629,94	100,00%
02.006.006	Brinquedo - Play Aventura, modelo M-205, da Ludco Brinquedos inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	1,00	13.708,27	13.708,27	-	-	-	-	-	-	1,00	13.708,27	100,00%
02.007	DIVERSOS				8.314,19	-	-	-	-	-	-		8.314,19	100,00%
02.007.001	Mesa de concreto polido fck=21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de tubo de concreto ø=0,30m e bancos em tubo de concreto ø=0,40m	un	2,00	644,24	1.288,48	-	-	-	-	-	-	2,00	1.288,48	100,00%
02.007.002	Banco de concreto com encosto largura = 30cm	un	9,00	210,60	1.895,40	-	-	-	-	-	-	9,00	1.895,40	100,00%
02.007.003	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50L, com suporte (poste), FIBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar	un	5,00	392,74	1.963,70	-	-	-	-	-	-	5,00	1.963,70	100,00%
02.007.004	Torem em tubo de ferro galvanizado h=1,70m, pintado, para fixação de placa inaugural, exlusive a placa - Rev. 01	un	1,00	337,49	337,49	-	-	-	-	-	-	1,00	337,49	100,00%
02.007.005	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,90 m	un	1,00	1.640,37	1.640,37	-	-	-	-	-	-	1,00	1.640,37	100,00%
02.007.006	Limpeza geral	m2	597,36	1,99	1.188,75	-	-	-	-	-	-	597,36	1.188,75	100,00%
TOTAL GERAL:					460.633,13		0,00%		50.581,94		50.581,94		410.051,19	10,98%
PERCENTUAL:					100,00%		0,00%		10,98%		10,98%		89,02%	89,02%
ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NOS EM PERFEITA ORDEM												APROVADO PARA PAGAMENTO		
CARLOS DIOGO FONSECA DE AZEVEDO ARQUITETO E URBANISTA - CAU A44785-4 IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA						DATA						DATA		


 Karina de Jesus Santos
 Eng.º Civil
 CREA-SE 2717329242

Carlos Diego Fonseca de Azevedo
 Arquiteto e Urbanista
 CAU A44785-4



Carlos Diego Fonseca de Azevedo
Arquiteto e Urbanista
CAD nº 4785-1